Noguera, rectificación de cunetas y señalización horizontal y vertical en el tramo donde 
se ejecutará el pavimento flexible; 

Que por último también se pretende canalizar las aguas pluviales 
hacia la Ruta Provincial N° 2; 

Que el Presupuesto Oficial total es de $ 10.293.371,24 (PESOS 
DIEZ MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS SETENTA 
Y UNO CON 24/100), calculado a valores al mes de Julio de 2018; 

Que el plazo de ejecución previsto para los trabajos es de cuatro 
(04) meses calendario; 

Que la Dirección Provincial de Administración considera que 
deberá imputarse la suma de $ 250.000,00 (PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA MIL 
CON 00/100, monto este que permitirá hacer frente a los gastos licitatorios; 

Que la Coordinación Contable Presupuestaria de la Dirección 
General de Administración del Ministerio procedió a confeccionar el  PCP  N° 2145/18 
de SIPAF por la suma de $ 250.000,00 (PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA MIL 
CON 00/100), y el saldo se considerará en futuras planificaciones; 

Que ha tomado intervención la Dirección General de Asuntos 
Jurídicos de la Jurisdicción, la que a través del Dictamen N° 18.585/18 manifiesta 
que 	no existen observaciones que formular, aconsejando se dicte el acto

[...]

Fe - Decreto N° 1258/16, tendiente a la ejecución de la obra: -PROYECTO Y 
EJECUCIÓN DE LA OBRA NUEVO ACCESO A LA LIGA SANTAFESINA DE 

FÚTBOL - LOCALIDAD DE MONTE VERA - DEPARTAMENTO LA CAPITAL - 
PROVINCIA DE SANTA FE", cuyo Presupuesto Oficial asciende a la suma de $ 
10.293.371,24 (PESOS DIEZ MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL 
TRESCIENTOS SETENTA UNO CON 24/100). 

ARTICULO 2°: Autorizase la convocatoria a una Licitación Pública para contratar 
la ejecución de los trabajos de que se trata, debiendo publicarse los 

avisos pertinentes, no menos de tres (3) veces en el Boletín Oficial y no menos de dos

[...]

presente licitación previa presentación de las facturas pertinentes por parte de 
los medios gráficos y la debida intervención de la Dirección General Publicitaria 	y 
Administrativa del Ministerio de Gobierno y Reforma del Estado, todo ello en el 
marco de las normas vigentes. 

ARTICULO 5°: El gasto por la suma de $ 250.000,00 (PESOS DOSCIENTOS 
CINCUENTA MIL CON 00/100) monto previsto para la atención de 

los gastos licitatorios, impútese al Presupuesto Vigente - Jurisdicción 64 - M.I.yT. - 
SAF 1 - Categoría Programática 17.1.4.51 - Fuente de Financiamiento 5045- Inciso 
4 - Partida Principal 2 - Partida Parcial 2 - Subparcial 2 - Ubicación Geográfica 82-